
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

Comune di Lauriano 
Città Metropolitana di TO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 
 
 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 AI SENSI 
DELL’ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000) 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciannove del mese di luglio, alle ore ventuno e 

minuti zero,     , in videoconferenza, ai sensi dell’art. 21 del vigente Statuto Comunale e 
del Regolamento per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità 
telematica approvato con deliberazione G.C. n. 91 del 14/12/2022, regolarmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1. BACCOLLA MARA - Sindaco Sì 
2. CORIO RENATO - Vice Sindaco Sì 
3. DE BLASIO FILOMENA - Assessore Sì 
  

Totale presenti 3 
Totale assenti 0 

 
 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor MUSSO Dott. Giorgio, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25, in data 18/07/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione semplificato per il periodo 
2024/2026; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49, in data 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

 con propria deliberazione n. 1 in data 13/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026; 

 
Rilevato che, a seguito della variazione di bilancio del 19/07/2024, adottata con con deliberazione 
di Consiglio Comunale nr. 11, si è evidenziata la necessità di apportare variazioni al piano 
esecutivo di gestione relative all’inserimento di nuovi capitoli per le spese di investimento;  
 
Ricordato che: 

 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 
l’entrata, e dal programma, per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011); 

 ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, 
in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in 
titoli, macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9); 

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità 
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello 
del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);  

 
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare: 

 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai 
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo; 

 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati 
appartenenti a titoli diversi; 

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono 
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Con votazione unanime e favorevole 
 
 

DELIBERA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 
esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026 
di cui agli allegati prospetti, a seguito dell’inserimento di nuovi capitoli per le spese di 
investimento;  

 
2. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio. 

 
Infine, stante l’urgenza di provvedere, con successiva votazione favorevole ed unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

Firmato Digitalmente 
F.to:BACCOLLA MARA 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to:MUSSO Dott. Giorgio 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Lauriano, lì ___________________Il funzionario delegato______________________ 
 
 


